2) *travail dans les mines*: CONCIL. Carisiac. p. 842,16 (a. 838): magis -is et aliis penis deputetur. FRECULPH. chron. col. 1154^A: in Pathmos insula -o relegatur. ib. col. 1196^B: per -a damnaverat. GERARD. MORES. delib. p. 73: vel interimat, vel -is subigat.

3) *métal* (à l'état brut ou travaillé): EINH. Carol. 33 p. 39,20: omnia ex ere et ferro aliisque -is vasa. HRABAN. univ. XVII 11 col. 474^D: -um dicitur grece apo tou metallou, quod natura eius ea sit, ut ubi una vena apparuit, ibi spes sit alterius inveniendi. ib. col. 475^A: septem autem sunt genera -orum: aurum, argentum, es, elec-trum, stannum, plumbum et, quod domat omnia, fer-rum. FRECULPH. chron. col. 1160^A: omnia que vellet ex -o et marmore fingendi. PRUD. annal. Bert. II p. 49 (éd. Waitz): que ex diversis -is in ornamentiis cingulorum vel hominum vel equestrium falerarum extrinsecus adfigi

solent. ODO CLUN. epit. Job col. 170^B: -o eris in nullo discrepantes. FLODOARD. hist. col. 196^B: de -o quod ei transmisit ad faciendum signum. DIPL. Otton. II 308 (a. 983): ex omni genere tam vestium quam ferri et -orum (*cf. DIPL. Loth. III 34 [a. 1131]*). AIMON. FLOR. gesta Franc. p. 102: balteo auro fabrefacto... qui fulgore memorati carebat -i. CHRON. Ved. p. 707: cancellos, aras voluit vestire -is. ANNALISTA SAXO a. 1009 p. 660,39: venas -orum argenti, cupri seu plumbi. DIPL. Henr. II 514 p. 661,19 (*faux*): ex -is lapidibusque preciosis (*cf. DIPL. Loth. III 29 [a. 1130]*). ADAM BREM. 4,41 p. 278,12: copia vasorum aureorum et eiusmodi -orum. THEOPH. sched. 3,62^{med}: cupro taliter fuso quinta pars stagni admiscetur et conficitur -um, quo campane funduntur.

15) 4) *espèces monnayées ou monnayables*: CAPIT. reg. Franc. I p. 272,34 (a. 817): de tributis vero et censibus vel -is. ANAST. chron. 120,17: Anastasius removit auri argentique -a. DIPL. Caroli III 82 p. 183,35 (a. 915): ut trapazetas locus predictus habeat, qui nostri nominis 20 signum singulis impriment nummis ne metallorum mix-tura adesse valeat.

5) *métaph., cloche*: ABBO SANGERM. bell. Par. I 238: totius ecclesie convexa boando -a. ECBAS. capt. 888: in cruce quod Christi reticescunt signa -i, / non vox ulla tube resonat.

6) *matière quelconque (non métallique)*: VITA Severi Neap. 273,1: pretiosis marmorum -is. WALAHER. Mamm. 23,11: ligni lapidisve -o. LIB. pont. I p. 317: scyphum singularem ex -o coralli. ib. II p. 10,1: fenestras ipsius eccliesie mire pulcritudinis ex -o gypsino decoravit. MIRAC. Modo. 2 p. 311 b, 38: vitrei -i natura fragilis est. VITA Iuven. 393,20: habebat calicem ex -o crystallino factum.